ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

с УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. о.НАЛЬЧИК

360009,    КБР, г. о.Нальчик, ул. Тимирязева, 7        Телефон: (8662) 91-16-19, 91-17-29        e-mail: school_iac @mail.ru

ОГРН 1020700750333               ИНН 0711038298                КПП 072601001                    Сайт: www.школа21нальчик.рф

ПРИКАЗ

№ 01-10-282                                                                                    18.09. 2023 г.

г.о.Нальчик

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады по

общеобразовательным предметам.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№ 678) и Приказом МКУ ДОМА г.о. Нальчик от 11.09.2023 г. №210  «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г.о.Нальчик в 2023-2024

учебном году» в целях пропаганды научных знаний и создания необходимых условий

для выявления мотивированных и одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 сентября по 24 октября 2023 года школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года во внеурочное время по графику

ДОМА (Приложение 1) в соответствие с Порядком организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Нальчик.

2. Назначить  заместителя директора по УВР Алехину И.А. ответственной за

организацию проведения школьного этапа олимпиады, сохранение

конфиденциальности информации, касающейся заданий, формирования общего

отчета по ОУ.

3. Алехиной И.А.:

• ознакомить учителей-предметников с Порядком организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе

Нальчик в 2023-2024 учебном году;

• организовать оформление стенда, содержащего информацию о:

➢ организационно-технологической модели проведения ШЭ Олимпиады;

➢ сроки проведения Олимпиады;

➢ адрес сайта, на котором участники могут увидеть предварительные и итоговые

результаты;

➢ порядок работы апелляционных комиссий.

4. Назначить учителя информатики Кяову А.А. школьным оператором ответственным за

обеспечение информационного сопровождения Олимпиады в автоматизированной

системе ФИСОКО (fisoko.obrnadzor.gov.ru) и сайте МКОУ «СОШ №21».

5. Для организации и проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады создать

Оргкомитет и предметные жюри  в составе:

№ Ф.И.О. Должность Статус

Оргкомитет

1.  Алехина И.А. Заместитель директора по УВР Председатель

оргкомитета

2.  Казанчева М.Х. Руководитель МО учителей математики и

ОИВТ, химии, биологии, физики

Член оргкомитета

3.  Кошелева О.А. Руководитель МО учителей литературы,

русского и иностранных языков

Член оргкомитета

4.  Шадова Ф.В. Руководитель МО истории, обществознания,

географии

Член оргкомитета

5.  Цалоева Е.В. Руководитель МО ИЗО, черчения, музыки,

технологии, физической культуры и ОБЖ

Член оргкомитета

6.  Жабоева А.М. Руководитель МО начальных классов Член оргкомитета

Предметные жюри

по русскому языку и литературе

1.  Кошелева О.А. Руководитель МО учителей литературы,

русского и иностранных языков

Председатель

жюри

2.  Бленаова З.А. Учитель русского языка и литературы Член жюри

3.  Бродинская З.Д. Учитель русского языка и литературы Член жюри

по математике и информатике

1.  Казанчева М.Х. Руководитель МО учителей математики и

ОИВТ, химии, биологии, физики

Председатель

жюри

2.  Батырова Л.В. Учитель математики Член жюри

3.  Кулиева М.Б. Учитель математики Член жюри

4.  Кяова А.А. Учитель информатики Член жюри

по химии, биологии, физике

1.  Казанчева М.Х. Руководитель МО учителей математики и

ОИВТ, химии, биологии, физики

Председатель

жюри

2.  Зимина Е.В. Учитель химии Член жюри

3.  Алехина И.А. Учитель биологии Член жюри

4.  Кашежева А.М. Учитель физики Член жюри

по истории, обществознанию, географии

1.  Шадова Ф.В.

Рук. МО учителей истории и обществознанию Председатель

жюри

2.  Машукова К.К. Учитель истории Член жюри

по английскому языку

1.  Кошелева О.А. Руководитель МО учителей литературы,

русского и иностранных языков

Председатель

жюри

2.  Иванько Д.В. Учитель английского языка Член жюри

3.  Варосян М.Г. Учитель английского языка Член жюри

по начальным классам

1.  Жабоева А.М. Рук. МО учителей начальных классов Председатель

жюри

2.  Сундукова Р.И. Учитель начальных классов Член жюри

3.  Бердникова Г.Ф. Учитель начальных классов Член жюри

4.  Аппаева А.К. Учитель начальных классов Член жюри

по технологии, физической культуре, ОБЖ

1.  Цалоева Е.В. Руководитель МО  учителей технологии Председатель

жюри

2.  Стручаев Г.В. Учитель физкультуры и ОБЖ Член жюри

3.  Кумыков И.А. Учитель физкультуры Член жюри

4. Членам оргкомитета:

• обеспечить:

✓ проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки в очном

формате с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических правил,

действующих на момент проведения Олимпиады;

✓ условия для проведения олимпиады на высоком организационном уровне,

своевременного подведения итогов школьного этапа в соответствие с

требованиями;

✓ размещение в течение двух дней после проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету рейтинг участников Олимпиады на

официальном сайте школы (приложение 3,4);

✓ сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, об ознакомлении с

Порядком проведения и согласия на публикацию олимпиадных работ в сети

Интернет;

✓ получение олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и их

тиражирование на каждого участника олимпиады;

✓ соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании и хранении

олимпиадных заданий;

✓ кодирование (обезличивание) олимпиадных работ;

✓ получение решений и критериев оценивания олимпиадных заданий школьного

этапа Олимпиады, их тиражирование;

✓ сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов

школьного этапа олимпиады в течение года;

✓ предоставление

− отчетов о проведении ШЭ ВсОШ (приложение 5);

− информацию об итогах проведения ШЭ проведения ВсОШ (приложение 6,7);

✓ формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе

Олимпиады;

• сформировать и разместить на информационном стенде и школьном сайте

документы, регламентирующие организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году;

• разработать план подготовки школьной команды в городском этапе предметных

олимпиад.

5. Членам предметных экспертных комиссий:

• ознакомиться и проанализировать варианты олимпиадных заданий для учащихся

всех параллелей, в которых преподается данный предмет;

• ознакомить учащихся с порядком проведения олимпиад, оформления работ,

правами участника олимпиады;

• провести олимпиады, проверку работ в соответствии с организационно-

технологической моделью, разработанной ДОМА г.о.Нальчик;

• итоги проведения олимпиад представить в оргкомитет не позднее 2 дней после

завершения олимпиады;

• проанализировать олимпиадные работы учащихся, разработать рекомендации для

подготовки команды к городскому этапу.

6. Учащиеся, ставшие победителями и призерами в школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников, награждаются Почетными грамотами и призами;

приглашаются для участия в городских олимпиадах в составе сборной команды

школы.

7. Работу со сборными командами школы возглавляют руководители методических

объединений учителей по предметам.

8. Каждую группу учащихся сопровождают на олимпиаду учителя-предметники,

которые несут ответственность за их жизнь и здоровье.

9. Итоги выступлений учащихся на городской олимпиаде обсудить на заседаниях

МО и административном  совете.

10. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Алехину И.А.

Директор школы                                                                 Казакова З.М.

С приказом ознакомлены:

Кашежева А.М.  Батырова Л.В.  Зимина Е.В.

Кошелева О.А.  Кулиева М.Б.  Казанчева М.Х.

Бродинская З.Д.  Лигидова М.А.  Жабоева Л.У.

Цалоева Е.В.  Варосян М.Г.  Стручаев Г.В.

Жабоева А.М.  Шадова Ф.В.  Кумыков И.А.

Бленаова З.А.  Иванько Д.В.

Алехина И.А.  Гурфова Л.М.

Приложение 1 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предметы Дата

проведения

Дата

размещения

итоговых

протоколов в

сети Интернет

Классы

(возрастные

группы)

1.  Литература 22.09.2023 28.09.2023 5- 11

2.  Физика 26.09.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

7-11

3.  Русский язык  28.09.2023 07.10.2023 4-11

4.  География 29.09.2023 07.10.2023 5-11

5.  История 02.10.2023 10.10.2023 5-11

6.  Химия  03.10.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

7-11

7.  Право  04.10.2023 11.10.2023 9-11

8.  Астрономия  05.10.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

5-11

9.  Английский язык 06.10.2023 12.10.2023 5-11

10.  Обществознание 09.10.2023 14.10.2023  6-11

11.  Биология  10.10.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

5-11

12.  Экология 11.10.2023 17.10.2023 9-11

13.  ОБЖ
12.10.2023

13.10.2023
20.10.2023 5-11

14.
Физическая культура

(юноши/девушки)

16.10.2023

19.10.2023
26.10.2023 5-11

15.  Математика 17 -18.10.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

4-11

16.  Технология
20.10.2023

23.10.2023
28.10.2023 5-11

17.  Информатика 24.10.2023

По графику

ОЦ «Сириус»

онлайн

5-11

Приложение 2 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

Председателю оргкомитета

по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

Алехиной И.А.

заявление.

Я, __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №

678, и даю согласие на публикацию олимпиадной работы, в том числе в информанионно-

телекоммуникационной сети «Интернет», своего несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________________________________, _________
                                                                                       (фамилия, имя, отчество)                                                                             (класс)

  Отметка

об участии

Наименование

предмета

олимпиады

Отметка

об

участии

Наименование

предмета

олимпиады

Отметка

об участии

Английский язык  Литература   Технология

Астрономия  Математика  Физика

Биология  Обществознание  Физическая

культура

География  Основы

безопасности

жизнедеятельности

 Химия

Информатика  Русский язык  Экология

История  Математика

«____» __________ 2023 г.                                          ____________ /_________________/

Приложение 3 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

Рейтинг ШЭ ВсОШ по ___________________

в 2023-2024 учебном году

Место проведения олимпиады: МКОУ «СОШ №21»       Дата: ___________

Мах.балл _______

№

п/п

Ф.И.О. Класс Балл

1.

2.

3.

Приложение 4 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

Итоговый протокол ШЭ ВсОШ по ___________________

 в 2023-2024 учебном году

Место проведения олимпиады: МКОУ «СОШ №21»       Дата: ___________

Мах.балл _______

№

п/п

Ф.И.О. Класс Балл  Статус

участника

1.

2.

3.

Приложение 5 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

в МКОУ «СОШ №21»

по ____________________________

Показатели  Участники

общее

количество

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10

класс

11

класс

Количество

обучающихся в ОУ

Количество

участников ШЭ

Количество

мальчиков/девочек

Количество

победителей ШЭ

Количество призеров

ШЭ

Количество детей с

ОВЗ, принявших

участие в ШЭ

Количество классов с

углубленным

изучением предметов

в ОУ/в них

обучающихся

Число предметных

кружков в ОУ/в них

обучающихся

Директор школы                                                  З.М.Казакова

Приложение 6 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.
Информация

об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году (по факту)
Количество обучающихся 4 классов

Количество обучающихся 5-6 классов

Количество обучающихся 7-8 классов

Количество обучающихся 9-11 классов

№

п/п

Предмет Количество участников Всего

участников

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Кол-во

участников

МЭ
4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1.  Английский язык

2.  Астрономия

3.  Биология

4.  География

5.  Информатика

6.  История

7.  Литература

8.  Математика

9.  Обществознание

10.  Основы безопасности

жизнедеятельности

11.  Русский язык

12.  Математика

13.  Технология

14.  Физика

15.  Физическая культура

16.  Химия

17.  Экология

Всего участников

(просуммировать количество

участников олимпиады по всем

предметам)

Всего обучающихся,

принявших участие в

школьном этапе (1 ребенок

учитывается 1 раз)

Директор школы                                                                                                             З.М.Казакова

Приложение 7 к приказу

№ 01-10-282 от 18.09. 2023 г.

*обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким этапам учитываются

только 1 раз

Количество обучающихся

4-х классов (чел.)

Количество

обучающихся 5-6-х

классов (чел.)

Количество

обучающихся 7-8-х

классов (чел.)

Количество

обучающихся 9-11-х

классов (чел.)

Школьный этап

Кол-во участников* (чел.) Кол-во победителей* (чел.)

4 5-6 7-8 9-11 4 5-6 7-8 9-11

Школьный этап

Кол-во участников* (чел.) Кол-во призеров* (чел.)

4 5-6 7-8 9-11 4 5-6 7-8 9-11

МКОУ
''СОШ №21''

Подписано электронной подписью
22.09.2023 19:29
директор
Казакова Зухра Магаметовна
0711038298-18-1695400231-20230922-264-5-1930-31

https://sielsi.ru/root/signature.html
https://школа21нальчик.рф